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Nr Jahr-

gang Rotwein 

€ incl. MwSt. 

1 2020 „Victoria“ 
Acolon Rotwein  

Qualitätswein Trocken 

13%Vol. 

0,75L 5,50 

(7,33€/L) 

  

Roséweine 

 

2 2020 Rosé 
Acolon Trocken 

12%Vol. 

0,75L 5,00 

(6,67€/L) 

    

3 2016 Weissherbst 
Acolon Rosé 

Kabinett Trocken 

12%Vol. 

0,75L 5,00 

(6,67€/L) 

4 2016 Weissherbst 
Acolon Rosé 

Kabinett Fruchtsüß 

11%Vol. 

0,75L 5,00 

(6,67€/L) 

    

  

Trockene Weißweine 

 

5 2020 Weissburgunder 
Qualitätswein Trocken 

12%Vol. 

0,75L 6,00 

(8,00€/L) 

6 2020 Lieserer Schlossberg 
Riesling 

Qualitätswein Trocken 

11%Vol. 

1L 5,50 

7 2021 Lieserer Niederberg-

Helden 
Riesling  

Spätlese Trocken 

11%Vol. 

0,75L 7,50 

(10,00€/L) 

 

Nr Jahr-

gang 

 

Halbtrockene Weißweine 

€ incl. MwSt. 

8 2017 Liesere Riesling  
Halbtocken 

11%Vol. 

1,0L 5,50 

9 2020 Lieserer Schlossberg 
Riesling  

Qualitätswein Trocken 

11%Vol. 

0,75L 5,00 

(6,67€/L) 

    

  

Feinherbe Weißweine 

 

10 2015 Brauneberger Juffer 
Riesling  

Spätlese Feinherb 

11,5%Vol. 

0,75L 7,00 

(9,33€/L) 

11 2018 Lieserer Rosenlay 
Riesling  

Kabinett Feinherb 

10,5%Vol. 

0,75L 5,60 

(7,47€/L) 

12 2020 Lieserer Schlossberg 
Riesling Feinherb 

10,5%Vol 

0,75L 5,50 

(7,33€/L) 

    

  

Fruchtsüße Weißweine 

 

13 2015 Brauneberger Juffer 
Riesling  

Spätlese 

9%Vol. 

0,75L 7,00 

(9,33€/L) 

14 2018 Lieserer Rosenlay 
Riesling 

Kabinett 

8,5%Vol. 

0,75L 5,60 

(7,47€/L) 

 

Bestellungen in Deutschland unter 24 Flaschen werden mit z.Zt. 

10 € Frachtanteil pro Karton von uns in Rechnung gestellt. 
 

Nr Jahr-

gang Edelsüße Weißweine 

€ incl. MwSt. 

15 2021 Lieserer Niederberg Helden 
Riesling  

Spätlese 

Prinzessin Victoria Wein 

7%Vol. 

0,75L 7,50 

(10,00€/L) 

16 2001 Lieserer Süßenberg 
Riesling 

Auslese 

8,5%Vol. 

0,75L 8,00 

(10,67€/L) 

  

Riesling Sekt 

 

  Flaschengärung-Handgerüttelt  

17 2018 „Cuvee Philipp“ 
Riesling 

Brut 

12,5%Vol. 

0,75L 12,50 

(16,67€/L) 

 

Destillate 

 

 Aus eigener Edelobstbrennerei 

-über Rebholz gebrannt_ 

 

18 V&P 
Weintresterbrand vom Acolon 

Aromatisch und mild 

43% vol. 

0,5L 7,50 

(15,00€/L) 

19 Alter Moseltrester 
Weintresterbrand vom Riesling 

38% vol. 

0,7L 7,50 

10,71€/L) 

20 Zwetschenwasser 
40% vol. 

0,7L 7,80 

11,14€/L) 

21 Kirschwasser 
40% vol. 

0,7L 9,00 

(12,86€/L) 

22 Mirabell 
40% vol. 

0,7L 11,00 

(15,71€/L) 

 


